
PROVINCIA DE ENTRE RIOS   CUADRO I - 3 - 1
CONTADURIA GENERAL  

C O N C E P T O CALCULO RECAUDADO DEVOLUCIONES RECAUDACION %    DE  
 VIGENTE AL  31-12-01 NETA EJECUC.  
TOTAL DE RECURSOS 1.487.441.075 1.328.824.152 0 1.328.824.152 1,00  

 
RECURSOS CORRIENTES 1.438.988.516 1.308.781.053 0 1.308.781.053 0,98  

 
1- Tributarios 942.650.070 913.706.609 0 913.706.609 0,69

 1-1 De Jurisdicción Provincial 236.663.229 230.613.188 0 230.613.188 0,17
 
    Sobre el Patrimonio 86.304.066 86.261.360 86.261.360 0,06
    Sobre la Producción, el Consumo  y las Transacciones 142.533.625 141.295.764 141.295.764 0,11
    Otros Recursos Tributarios 7.825.538 3.056.064 0 3.056.064 0,00

 1-2 De Jurisdicción Nacional 705.986.841 683.093.422 0 683.093.422 0,51
 
    Régimen de Coparticipación Federal 420.892.406 420.892.406 0 420.892.406 0,32
    Régimen Ley Nº24.130  - Garantía del Acuerdo 43.232.902 43.232.902 43.232.902
    Fondo Desequilibrio Fiscal 21.069.931 21.069.931 0 21.069.931 0,02
    Régimen Ley Nº23.966 73.403.145 55.411.779 0 55.411.779 0,04
    Régimen Ley Nº24.049 - Servicios Nacionales Transferidos 45.987.911 45.987.911 0 45.987.911 0,03
    Régimen Ley 24.073 - Fondo Infraestructura Social 16.636.671 16.911.375 0 16.911.375 0,01
    Régimen Ley 24.699 - Ganancias  y Bienes Personales 33.080.617 33.080.617 0 33.080.617 0,02
    Exedente Conurbano Bonaerense 12.038.590 12.038.590 0 12.038.590 0,01
    Régimen para Pequeños Contribuyentes 3.136.154 3.136.154 0 3.136.154 0,00
    Régimen Ley 25.053 - Fdo.Nac.Incent.Docente 23.055.000 18.114.369 0 18.114.369 0,01
    Régimen Ley 23.427 - Fdo.Educ.y Prom.Coop. 323.000 407.707 0 407.707 0,00
    Otros de Jurisdicción Nacional 13.130.515 12.809.681 0 12.809.681 0,01
 
2- No Tributarios 496.338.446 395.074.444 0 395.074.444 0,30
 
   2.1- Regalías 46.260.665 22.349.611 0 22.349.611 0,02
   2.2- Ingresos Varios de Reparticiones Descentralizadas 17.830.365 9.602.184 0 9.602.184 0,01
   2.3- Contribuciones 314.595.021 284.779.110 284.779.110 0,21
   2.4- Ingresos de Operaciones 42.300.000 31.707.578 0 31.707.578 0,02
   2.5- Transferencias Corrientes 49.793.738 28.530.214 0 28.530.214 0,02
   2.6- Otros no Tributarios 25.558.657 18.105.746 0 18.105.746 0,01
 
RECURSOS DE CAPITAL 48.452.560 20.043.098 0 20.043.098 0,02

1- Transferencias de Capital 33.750.250 6.145.326 0 6.145.326 0,00
2- Venta de Acciones y Participaciones del  Estado 21.980 21.980 0 21.980 0,00
3- Reembolso Préstamo Corto y Largo Plazo 14.520.330 13.813.039 0 13.813.039 0,01
5- Otros Recursos de Capital 160.000 62.753 0 62.753 0,00

CONSOLIDADO  TOTAL
EJECUCIÓN CÁLCULO DE RECURSOS - EJERCICIO 2.002



PROVINCIA DE ENTRE RIOS  CUADRO I - 3 - 2
CONTADURIA GENERAL  

EJECUCION CALCULO DE RECURSOS  - 2.002
ADMINISTRACION CENTRAL Y ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS 

(Excluidos IOSPER, IAFAS Y Caja de Jubilaciones)
   ADMINISTRACION CENTRAL ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS TOTAL

C O N C E P T O CALCULO RECAUDADO CALCULO RECAUDADO CALCULO RECAUDADO
   
TOTAL DE RECURSOS 1.060.948.275 968.591.597 75.252.601 51.922.233 1.136.200.875 1.020.513.830

  
RECURSOS CORRIENTES 1.021.739.317 956.352.596 66.008.999 44.118.136 1.087.748.316 1.000.470.732

  
1- Tributarios 876.877.771 865.428.855 54.859.999 40.340.773 931.737.770 905.769.629

  
 1-1 De Jurisdicción Provincial 232.463.229 227.387.447 4.200.000 3.225.740 236.663.229 230.613.188
   
    Sobre el Patrimonio 86.304.066 86.261.360 0 86.304.066 86.261.360
    Sobre la Producción Consumo  y Transacciones 138.333.625 138.070.023 4.200.000 3.225.740 142.533.625 141.295.764
    Otros Recursos Tributarios 7.825.538 3.056.064 0 7.825.538 3.056.064

      
 1-2 De Jurisdicción Nacional 644.414.542 638.041.408 50.659.999 37.115.033 695.074.541 675.156.441
       
    Régimen de Coparticipación Federal 420.892.406 420.892.406 0 0 420.892.406 420.892.406
    Régimen Ley Nº24.130  - Garantía del Acuerdo 43.232.902 43.232.902 0 0 43.232.902 43.232.902
    Fondo Desequilibrio Fiscal 21.069.931 21.069.931 0 0 21.069.931 21.069.931
    Régimen Ley Nº23.966 11.830.846 10.359.765 50.659.999 37.115.033 62.490.845 47.474.798
    Régimen Ley Nº24.049 - Serv. Nac. Transferidos 45.987.911 45.987.911 0 0 45.987.911 45.987.911
    Régimen Ley 24.073 - Fondo Infraestructura Social 16.636.671 16.911.375 0 0 16.636.671 16.911.375
    Régimen Ley 24.699 - Ganancias  y Bs. Personales 33.080.617 33.080.617 0 0 33.080.617 33.080.617
    Exedente Conurbano Bonaerense 12.038.590 12.038.590 0 0 12.038.590 12.038.590
    Régimen para Pequeños Contribuyentes 3.136.154 3.136.154 0 0 3.136.154 3.136.154
    Régimen Ley 25.053 - Fdo.Nac.Incent.Docente 23.055.000 18.114.369 0 0 23.055.000 18.114.369
    Régimen Ley 23.427 - Fdo.Educ.y Prom.Coop. 323.000 407.707 0 0 323.000 407.707
    Otros de Jurisdicción Nacional 13.130.515 12.809.681 0 0 13.130.515 12.809.681
       
2- No Tributarios 144.861.546 90.923.741 11.149.000 3.777.362 156.010.546 94.701.103
       
   2.1- Regalías 46.260.665 22.349.611 0 0 46.260.665 22.349.611
   2.2- Ingresos Varios de Repart.Descentral. 6.892.865 5.488.772 8.004.000 2.009.264 14.896.865 7.498.036
   2.3- Contribuciones 19.515.621 18.227.335 0 0 19.515.621 18.227.335
   2.4- Ingresos de Operaciones 0 0 0 0 0 0
   2.5- Transferencias Corrientes 49.573.738 28.310.214 220.000 220.000 49.793.738 28.530.214
   2.6- Otros no Tributarios 22.618.657 16.547.808 2.925.000 1.548.099 25.543.657 18.095.907
   

 
RECURSOS DE CAPITAL 39.208.958 12.239.001 9.243.602 7.804.097 48.452.560 20.043.098

  
1- Transferencias de Capital 32.606.648 6.145.326 1.143.602 0 33.750.250 6.145.326
2- Venta de Acciones y Particip.del Capital 21.980 21.980 0 0 21.980 21.980
3- Reembolso Préstamo Corto y Largo Plazo 6.420.330 6.008.943 8.100.000 7.804.097 14.520.330 13.813.039
4- Otros Recursos de Capital 160.000 62.753 0 0 160.000 62.753



PROVINCIA DE ENTRE RIOS CUADRO I - 3 - 3
CONTADURIA GENERAL

 
  I.O.S.P.E.R. - I.A.F.A.S. - CAJA DE JUBILACIONES

C O N C E P T O CALCULO RECAUDADO
TOTAL DE RECURSOS 351.240.200 308.310.322

RECURSOS CORRIENTES 351.240.200 308.310.322

1- Tributarios 351.240.200 308.310.322

 1-1 De Jurisdicción Provincial 0 0
 
    Sobre el Patrimonio 0 0
    Sobre la Producción Consumo  y Transacciones 0 0
    Otros Recursos Tributarios 0 0

  
 1-2 De Jurisdicción Nacional 10.912.300 7.936.981
   
    Régimen de Coparticipación Federal 0 0
    Régimen Ley Nº24.130  - Garantía del Acuerdo 0 0
    Fondo Desequilibrio Fiscal 0 0
    Régimen Ley Nº23.966 10.912.300 7.936.981
    Régimen Ley Nº24.049 - Servicios Nacionales Transferidos 0 0
    Régimen Ley 24.073 - Fondo Infraestructura Social 0 0
    Régimen Ley 24.699 - Ganancias  y Bienes Personales 0 0
    Exedente Conurbano Bonaerense 0 0
    Régimen para Pequeños Contribuyentes 0 0
    Régimen Ley 25.053 - Fdo.Nac.Incent.Docente 0 0
    Régimen Ley 23.427 - Fdo.Educ.y Prom.Coop. 0 0
    Otros de Jurisdicción Nacional 0 0

2- No Tributarios 340.327.900 300.373.341
 
   2.1- Regalías 0 0
   2.2- Ingresos Varios de Repart.Descentral. 2.933.500 2.104.148
   2.3- Contribuciones 295.079.400 266.551.775
   2.4- Ingresos de Operaciones 42.300.000 31.707.578
   2.5- Transferencias Corrientes 0 0
   2.6- Otros no Tributarios 15.000 9.839

RECURSOS DE CAPITAL 0 0
1- Transferencias de Capital 0 0
2- Venta de Acciones y Particip.del Estado 0 0
3- Reembolso Préstamo Corto y Largo Plazo 0 0
5- Otros Recursos de Capital 0 0

EJECUCION CALCULO DE RECURSOS  - 2.002
( OTRAS  ENTIDADES)


